Atte
Vnsihte

(Gietriinkeblste

BIER VOM FASS

Becks 0,25l 3,60 Euro
04l 5,60 Euro
Alte Mihle Pils 0,25l 3,60 Euro
04l 5,60 Euro
Alsterwasser 0,25l 3,60 Euro
04l 5,60 Euro
Spaten Hell 0,3l 3,60 Euro
0,5 5,90 Euro
Flrstenbrau Granat (Dunkel) 0,3l 4,20 Euro
Mal3 Bier 1,0l 11,80 Euro
FLASCHENBIER
Becks Alkoholfrei 0,33l 4,20 Euro
Salitos Tequila 0,33l 4,20 Euro
Franziskaner Weizen 0,51 5,90 Euro
Franziskaner Dunkel 0,51 5,90 Euro
Franziskaner Kristall 0,5 5,90 Euro
Franziskaner Alkoholfrei 0,51 5,90 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



Alte
Vcihle

(Gietriinkeblste

SOFTDRINKS
Muhle Tafelwasser ohne Kohlensaure 0,3l 3,50 Euro
0,75l 7,50 Euro
Muhle Tafelwasser mit Kohlensaure 0,3l 3,50 Euro
0,75l 7,50 Euro
Coca-Cola, Coca-Cola Light, Coca-Cola Zero 0,2l 3,80 Euro
Mezzo Mix 0,2l 3,80 Euro
Sprite, Fanta 0,2l 3,80 Euro
Thomas Henry Bitter Lemon 0,2l 3,80 Euro
Thomas Henry Tonic 0,2l 3,80 Euro
Thomas Henry Spicy Ginger 0,2l 3,80 Euro
Red Bull, Red Bull Zuckerfrei 0,25l 4,40 Euro
Red Bull White oder Red Edition 0,25l 4,40 Euro
Niehoff Vaihinger Apfelsaft 0,3l 3,90 Euro
Niehoff Vaihinger Orangensaft 0,3l 3,90 Euro
Niehoff Vaihinger Cranberry 0,3l 3,90 Euro
Niehoff Vaihinger Ananassaft 0,3l 3,90 Euro
Niehoff Vaihinger Rhabarbernektar 0,3l 3,90 Euro
Niehoff Vaihinger Maracujanektar 0,3l 3,90 Euro
Alle Safte als Schorle 0,3l 3,70 Euro
Hausgemachte Limonaden:
Erdbeere 04l 5,90 Euro
Mango 04l 5,90 Euro
Wild Berry 0,4l 5,90 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



KAFFEE

Espresso

Espresso Doppio
Café Crema, Tasse
Café Crema, Becher
Cappucino

Latte Macchiato
Milchkaffee
Chococino (Schokolade mit Espresso)
Latte Baileys

Irisch Coffee

+ Hafermilch

TEE

Schwarzer Tee
Rooibos Vanille Tee
Pfefferminztee
Kamillentee
Frichtetee

Gruner Tee

Frische Minze

SCHOKOLADE
Heil3e Schokolade
Heil3e Schokolade mit Sahne

Glihwein

Gluhwein mit Schuss 2cl (Amaretto, Rum)

3,00 Euro
5,20 Euro
3,60 Euro
4,90 Euro
3,80 Euro
3,90 Euro
4,80 Euro
3,90 Euro
5,90 Euro
5,90 Euro
0,60 Euro

3,50 Euro
3,50 Euro
3,50 Euro
3,50 Euro
3,50 Euro
3,50 Euro
3,90 Euro

4,00 Euro
4,50 Euro
4,50 Euro
5,10 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.

Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



Alte
Vcihle

(Gietriinkeblste

SPIRITUOSEN 2CL

Oldesloer Korn 3,40 Euro
Helbing Kimmel 3,40 Euro
GIN 4CL

Hendrick's 6,40 Euro
Hendrick s Flora Adora 8,40 Euro
Bombay Sapphire 6,40 Euro
Tanqueray 6,40 Euro
Monkey Shoulder 6,40 Euro
Friedrichs Gin 6,40 Euro
Gin Sul 6,40 Euro
Knut Hansen Dry Gin 6,40 Euro

WHISK(E)Y 4CL

Johnny Walker Red Label 5,40 Euro
Johnny Walker Black Label 6,40 Euro
Jack Daniel s Old No. 7 6,40 Euro
Jack Daniel s Honey 6,40 Euro
Jack Daniel s Gentleman Jack 7,40 Euro
Jim Beam 5,40 Euro
Ballantines 5,40 Euro
Southern Comfort 6,40 Euro
Chivas Regal 7,40 Euro
Monkey Shoulder 6,40 Euro
Tullamore D.EW. 6,40 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



RUM4CL

Havana Club 3 Jahre 5,40 Euro
Havana Club 7 Jahre 6,40 Euro
Bacardi 5,40 Euro
Capitan Morgan 5,40 Euro
Myers s Rum 6,40 Euro
OBSTBRANDE 2CL

Williams Birne 4,30 Euro
Marille 4,30 Euro
Kirschwasser 4,30 Euro
Grappa 4,30 Euro
Nonino Grappa Reserva Antica Cuvee 5 Jahre 5,80 Euro
WEINBRAND/COGNAC 2CL

Veterano Osborne 4,00 Euro
Hennessy Cognac 5,00 Euro
BITTER-KRAUTERLIKOR

Jagermeister 2cl 3,40 Euro
Jagermeister Manifest 2cl 4,40 Euro
Averna Amaro Siciliano 4cl 5,40 Euro
Fernet Branca 4cl 5,40 Euro
Fernet Menta 4cl 5,40 Euro
Ramazotti 4cl 5,40 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.

Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



Alte
Vcihle

(Gietriinkeblste

Likor

Likor43 4cl 5,40 Euro
Ramazotti Cream 4cl 5,40 Euro
Amaretto Disaronno 2cl 3,40 Euro
Pernod 4cl 5,40 Euro
Ramazotti Sambuca 2cl 3,40 Euro
Ramazotti Amaro 2cl 3,40 Euro
Eierlikor 2cl 3,10 Euro
Erdbeerlimes 2cl 3,00 Euro
Berliner Luft 2cl 3,10 Euro
Ouzo 2cl 3,40 Euro
Discarded Cascara Sweet Vermouth 2cl 3,40 Euro
VODKA 4CL

Absolut Vodka 5,40 Euro
Belvedere 6,40 Euro
Grey Goose 6,40 Euro
Three Sixty 5,40 Euro
AQUAVIT 2CL

Malteser 3,40 Euro
Jubilaums Aquavit 3,40 Euro
Linie Aquavit 3,40 Euro
TEQUILA 2CL

Salitos Tequila Silver 3,40 Euro
Salitos Tequila Gold 3,40 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



Alte

Vhcihle

(Gietriinkeblste

LONGDRINKS 4CL (SOFTDRINK NACH WAHL / MIT RED BULL + 1,00 EURO)

Gin Longdrinks

Hendrick s Gin und Tonic
Hendrick" s Cucumber Spritz
Bombay Sapphire
Tanqueray

Mermaid

Puerto de Indias Strawberry
Gin Sul

Monkey 47

Monkey Cola

Orange Monkey Ginger
Malfy Rosa

Whisk(e)y Longdrinks
Jack Daniel s Old No. 7
Johnny Walker Red Label
Johnny Walker Black Label
Jack Daniel s Honey

Jack Daniel s Gentleman Jack
Jim Beam

Ballantines

Southern Comfort

Chivas Regal 12y.

Monkey Shoulder
Jameson Irish Whiskey
The Glenlivet Scotch Malt

Tully Lemonade (Tullamore Dew mit Sprite)

10,00 Euro
12,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro

10,00 Euro
9,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
11,00 Euro
9,00 Euro
9,00 Euro
10,00 Euro
11,00 Euro
10,00 Euro
10,00 Euro
11,00 Euro
11,00 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.

Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



Alte
Vcihle

(Gietriinkeblste

Vodka Longdrinks

Three Sixty 9,00 Euro
Absolut Vodka 9,00 Euro
Belvedere 10,00 Euro
Grey Goose 10,00 Euro
Crystal Head 10,00 Euro
Rum Longdrinks

Havana Club 3 Jahre 9,00 Euro
Havana Club Especial 9,00 Euro
Havana Club 7 Jahre 10,00 Euro
Bumbu Original 11,00 Euro
Bacardi 9,00 Euro
Capitan Morgan 9,00 Euro
Myer*s Rum 10,00 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



COCKTAILS, 0,3L

Moscow Mule
Vodka, Limettensaft, Spicy Ginger, Minze, Gurke & Limetten

CubaLibre
Havana Club 3y., Limettensaft, Cola & Limetten
Caipirinha
Cachaca, Limettensaft, Rohrzucker & Limetten

Mojito
Havana Club 3y., Limettensaft, Soda, Rohrzucker, Minze & Limetten

Sex on the Beach
Vodka, Pfirsichlikoér, Grenadine, Orangensaft & Cranberrysaft

Pina Colada
WeilRer Rum, Kokossirup, Sahne & Ananassaft

Tequila Sunrise

Tequila, Grenadine, Zitronensaft & Orangensaft

Mai Tai

WeilRer Rum, Havana Club Especial, Triple Sec, Mandelsirup,
Limettensaft, Orangensaft, Ananassaft

Savoia Negroni
Savoia Americano, London Dry Gin, Orangenzeste

Sweet Cascara
Wermuth und Tonic

Espresso Martini
Vodka, Kaffeelikor, Espresso, Zuckersirup

Porn Star Martini
Vodka, Prosecco, Passionsfruchtlikor, Vanillesirup, Limettensaft

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

9,90 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.

Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



E 9 °4
E o 3

(Gietriinkeblste

APERITIV

Campari Orange 0,3l 8,50 Euro
Aperol Spritz 0,2l 8,50 Euro
Hugo 0,2l 8,50 Euro
Martini (Bianco, Dry, Rosso) 5cl 4,60 Euro
Sherry (Cream, Medium, Dry) 5cl 4,30 Euro
Lillet Wild Berry 5cl 8,50 Euro
Lillet White Peach 5cl 8,50 Euro
Savoia Spritz 5cl 9,50 Euro
SEKT & PROSECCO

Prosecco 0,11 5,50 Euro
Prosecco auf Eis 0,2l 8,50 Euro
SCAVI & RAY Prosecco Frizzante 0,75l 33,00 Euro
SCAVI & RAY Prosecco Ice Prestige Spumante 0,75l 37,90 Euro
SCAVI & RAY Prosecco Rosé DOC Spumante 0,75l 37,90 Euro
Luc Belaire RARE ROSE 0,75 49,90 Euro
Luc Belaire RARE LUXE 0,75l 49,90 Euro
CHAMPAGNER

Veuve Clicquot Ponsardin Brut 0,75l 125,00 Euro
Veuve Clicquot Rose 0,75l 135,00 Euro
Moét & Chandon Brut Imperial 0,75l 120,00 Euro
Moét & Chandon Rose Imperial 0,75l 145,00 Euro

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



Atte
Vnsihte

Yeinkarte

WEISSWEIN
Weinschorle 0,21 5,90 Euro

Ambs Grauer Burgunder Kabinett trocken
Baden / Kaiserstuhl, Deutschland 0,2l 7,20 Euro
Flasche 29,90 Euro

Dieser Kabinett Grauburgunder aus dem Hause Ambs verfiihrt mit einer perfekten
Balance zwischen Frische und Schmelz und einem Bouquet, das an Birnen und Quitten
erinnert. Vollstandig im Edelstahltank ausgebaut, prasentiert er sich als exzellenter
Begleiter fiir die Friihlings- und Sommerkiche sowie zu Pasta mit kraftigen Saucen.

A. Diehl Chardonnay “eins zu eins” Kabinett trocken
Pfalz, Deutschland 0,2 6,90 Euro
Flasche 28,90 Euro

Ein Chardonnay Kabinett, der in seiner Komplexitat und Eleganz tiberzeugt.

Mit Aromen von Akazie, Birne, ein wenig Nuss, Zitrone und Grapefruit, bietet dieser
Wein am Gaumen eine saftige, vollmundige Textur. Der geringe Alkoholgehalt verspricht
ein angenehm frisches Trinkerlebnis. Ideal zu Gerichten mit Sauce Hollandaise,
Fischgerichten und Gefligel.

A. Diehl Sauvignon Blanc “eins zu eins” QbA trocken
Pfalz, Deutschland 0,2l 6,90 Euro
Flasche 28,90 Euro

Mit einer Nase, die lebhaft nach Zitrus, griiner Melone und schwarzer Johannisbeere
duftet, verkorpert dieser Sauvignon Blanc die Frische und Eleganz der Pfalz.

Im Edelstahltank gereift, entfaltet er eine strukturierte Mineralitat und einen langen,
prazisen Abgang. Passt hervorragend zu frischen Spargelgerichten mit Vinaigrette und
leichten GemUsesalaten.

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



Alte
Vcihle

Yeinkarte

Trenz “Urgestein” Riesling QbA trocken
Rheingau, Deutschland 0,2l 8,50 Euro
Flasche 33,90 Euro

Erzeugt von Weingut Michael Trenz, entfaltet dieser Riesling eine faszinierende
Aromatik von reifen Steinfriichten und Zitrusnoten. Der sorgfaltige Ausbau auf
Urgestein verleiht ihm eine markante Mineralitat und Eleganz. Dieser trockene
Riesling spiegelt die Einzigartigkeit des Rheingaus wider und passt perfekt zu kraftigen
Seefischen und Meeresfriichten.

ROSEWEIN

A. Diehl Merlot Rosé “eins zu eins” QbA feinherb
Pfalz, Deutschland 0,21 6,90 Euro
Flasche 28,90 Euro

Ein Merlot Rosé, der wie ein Sommertraum im Glas schimmert. Mit seinem vollen
Korb roter Friichte und einer subtilen StiBe umschmeichelt er den Gaumen und
begeistert mit einer erfrischenden Lebhaftigkeit. Genie3en Sie ihn als Terrassenwein,
zum Apéro oder begleitend zu scharfem Ingwer und Chili, Salaten mit herzhaften
Dressings und fruchtigen Desserts.

Ambs Herz iiber Kopf Rosé
Baden / Kaiserstuhl, Deutschland 0,2 6,90 Euro
Flasche 28,90 Euro

Dieser verfuhrerische Spatburgunder Rosé strahlt pure Lebensfreude aus. Mit
Aromen von roten Frichten und Himbeeren sowie einem Hauch von exotischen
Gewdirzen bietet er ein unvergessliches Geschmackserlebnis. Am Gaumen entfaltet
der Herz tGber Kopf Rosé eine belebende Frische und Fruchtigkeit, die ihn zum
perfekten Begleiter flr die Frihlings- und Sommerkiiche macht, insbesondere zu
Pasta mit raffinierten Saucen.

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



Atte
Vnsihte

Yeinkarte

ROTWEIN

Ambs Spatburgunder Edition, trocken

Baden / Kaiserstuhl, Deutschland 0,2l 7,50 Euro
Flasche 32,90 Euro

Dieser trockene Spatburgunder aus dem Kaiserstuhl beeindruckt mit seinem reichen
Korper und einer komplexen Struktur. Sein einzigartiger Reifeprozess, zu Teilen in
Barriquefassern, schenkt ihm eine tiefe Farbe und nuancierte Noten von dunklen
Frichten und subtilen Gewlrzen. Am Gaumen zeigt er sich vollmundig mit einer
samtigen Textur, was ihn zu einem ausgezeichneten Partner flir vegetarische Gerichte
macht, ebenso hervorragend zu Kase, Pizza und Pasta.

Le Cochonnet Merlot Pays d'Oc
Frankreich / Languedoc 0,2l 6,90 Euro
Flasche 28,90 Euro

Dieser charmante Merlot aus dem sonnigen Languedoc verflihrt mit tiefen Aromen
dunkler Beeren und einem samtigen Mundgefiihl. Nach einer Reifezeit von

6 Monaten im Edelstahltank prasentiert er sich vollmundig mit einer ansprechenden
Tanninstruktur und einem langanhaltenden Abgang. Genief3en Sie ihn zu Pasta mit
kraftiger Tomatensauce, gegrilltem Fisch oder Fleischgerichten.

Doppio Passo Primitivo Salento IGT
Italien / Apulien 0,2l 7,20 Euro
Flasche 29,90 Euro

Dieser intensive Primitivo aus Apulien ist berihmt fiir seine reiche, dunkle Frucht und
einen Hauch von Kakao. Mit seiner aul3ergewdhnlichen Methode des “Doppio Passo” -
der zweiten Garung getrockneter Trauben - entfaltet dieser Wein eine beeindruckende
Tiefe und Komplexitat. Sein vollmundiger Charakter und die sanften Tannine machen
ihn zu einem perfekten Begleiter zu kraftigen Fleischgerichten und Gegrilltem.

Liebe Gaste, unsere Preise verstehen sich inkl. der zur Zeit festgelegten MwSt., Stand 2024.
Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen erfragen Sie bei Bedarf bitte bei unserem Servicepersonal.



